

# Prezydent Meksyku A. Lopez Mateos

## przybył do Polski

- Uroczyste powitanie
- Wizyty oficjalne
- Złożenie wieńca
- Rozmowy handlowe ministrów

BM. w południe na lotnisku Okęcie wylądował samolot specjalny z Belgradu na którego pokładzie przybył do Polski z wizytą oficjalną prezydent Meksyku A. Lopez Mateos, wraz z małżonką i córką.

## Międzynarodowe sympozjum gospodarki wodnej rozpoczyna się w Warszawie

1 bm. przybyły do Warszawy delegacje zagraniczne, które wezmą udział w rozpoczętym w tym tygodniu 5-dniowym sympozjum gospodarki wodnej organizowanym po raz pierwszy w ramach RWPG. W spotkaniu udział weźmie 60 delegatów z 16 państw i 60 przedstawicieli Polski. Podstawowym tematem będą zasady rozwoju gospodarki wodnej - w oparciu o posiadane zasoby w poszczególnych krajach.

## Projekt nowego kodeksu rodzinnego i op ekunczego w Sejmie

Do łaski marszałkowskiej Rady Ministrów przesłana dwa projekty ustaw: kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz przepisy wykonawcze ten kodeks. Skierowanie do Sejmu obu projektów ustaw stanowi kolejny etap prac nad tym tak ważnym zbiorem przepisów. Po (publikacji) trwającej wiele miesięcy dyskusji oraz pracach Rady Ministrów, projekt rozprawy obecnie zainteresowane komisje sejmowe, a następnie Sejm.

## Po zmachu stanu w Gwatemali Przywódca junty P. Azurdia grozi sądem członkom obalonych władz

LONDYN PAP. - Jak już podaliśmy, w niedzielę armia gwatemalska dokonała zamachu stanu przejmując władzę w tym kraju. Jak wynika z ostatnich doniesień dotychczasowego przywódcy Gwatemali Ydigoras Fuentesa udało się opuścić w niedzielę wieczorem stolicę kraju. Przybył on do stolicy Nikaraguy. Agencja Reuters pisze, iż przebieg władzy przez junty woj-

## Światowa konferencja meteorologów

GENEWA PAP. Wczoraj rozpoczęła się w Genewie czwarta światowa konferencja meteorologów, w której bierze udział ponad 200 wybitnych specjalistów z dziedziny meteorologii z 100 krajów. Konferencja trwać będzie do 27 kwietnia. Jej uczestnicy przysięgają m.in. sprawę wykorzystania sztucznych satelitów dla lepszego układania prognoz pogody.

## Posiedzenie Rady Ministerialnej EWG

BRUKSELA PAP. - Wczoraj w Brukseli rozpoczęła się dwudniowa sesja Rady Ministerialnej Wspólnego Rynku. Przeprowadza się, iż na wniosek przedstawiciela NRF ministrowie przysięgają aktualną sytuację w europejskiej „zoości”. Belgijki minister spraw zagranicznych Spaak oświadczył dziennikarzom w Cannes, iż posiedzenie to będzie „wyjątkowo ważne” i omówione zostaną na nim m. in. skutki flaszki rokowani brukselskich w sprawie przyjęcia W. Brytanii do EWG.

## Promocja w radzkiej OSL

Jak już podaliśmy, 31. III 83 r. główny inspektor walk lotniczych gen. Frey-Bleeski promował absolwentów Oficerskiej Szkoły Lotniczej w Radomiu na oficerów WP.

Na zdjęciu: w czasie promocji inspektor gen. Frey-Bleeski. CAF fot. Tymfiński Sem.

## Z. Nowak przyjął instruktorów i działaczy harcerskich

Wicepremier Zenon Nowak przyjął w poniedziałek grupę uczestników odbywającego się w Warszawie spotkania radnych i pracowników rad narodowych, którzy są jednocześnie instruktorami ZHP i działaczami rad przyjaciół harcerstwa.

Wicepremier Nowak podkreślił znaczenie, jakie państwo nadaje przywiązuje do spraw wychowania młodego pokolenia oraz działalności harcerstwa w tej dziedzinie.

## Nowa fala imprez odwetowych w NRF

BONN PAP. Zebranie „Jednoczonego zjednoczonego” środowiska Niemców w Bad-Godesbergu w pobliżu Bonn zapoczątkowało kolejną serię wieców, zebrani manifestacji prowadzonych w NRF przez organizacje przedstawicieli. Zgodnie ze swoim rozkazem „tradycyjnej” imprezy odwetowej organizowane są na szczeblu lokalnym. Organizatory korzystają zresztą ze szczerzej pomocy finansowej i moralnej tradycji rodzimych. Honorowymi gośćmi w obramach w Bad-Godesbergu byli m. in. ministrowie Barzel i Mißbach.

Rozszerzenie terytorialne odwetowości oparłi wszyscy przedstawiciele czynników oficjalnych Bonn, którzy zabierali głos na zebraniu w Bad-Godesbergu.

Belgijki minister spraw zagranicznych Spaak oświadczył dziennikarzom w Cannes, iż posiedzenie to będzie „wyjątkowo ważne” i omówione zostaną na nim m. in. skutki flaszki rokowani brukselskich w sprawie przyjęcia W. Brytanii do EWG.

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

Cena 50 gr

# Słowo Robotnika

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK XIV. Nr 92 (4505) KIELCE, WTOREK, 2 KWIEŚNIA 1983 R.



## Technice i technologii zielona droga

PO TO, aby postęp techniczny mógł w sposób decydujący oddziaływać na poziom gospodarki i efekty produkcyjne - musi być wprowadzany systematycznie i kompleksowo. Czy tak jest w rzeczywistości? Czy prace z tym związane posuwają się naprzód w odpowiednim tempie?

W niektórych dziedzinach z pewnością można zaobserwować zmiany na lepsze. Najbardziej widocznym przykładem jest uścisnienie programów u nowocześniejsi procesów wytwarzania i zorientowaniem badań nad pełnym wykorzystaniem zdolności produkcyjnych, przygotowaniem wniosków, przygotowaniu i realizacji produkcji w poszczególnych przemysłach itp. Jednak...

(Dokończenie na str. 2)

## Zakończenie konferencji akademii nauk krajów socjalistycznych

BERLIN PAP. W Berlinie zakończyły się trwające od 24 do 31 marca obrotowe konferencje akademii nauk krajów socjalistycznych, w której uczestniczyła delegacja Bułgarii, Czechosłowacji, Mongolii, Polski, Rumunii, Węgier, DRW, ZSRR i NRD. Na czele 8-osobowej delegacji Polskiej Akademii Nauk stał zastępca sekretarza naukowego PAN prof. dr I. Malecki.

W czasie konferencji poświęcono szczególną uwagę sprawie koordynacji współpracy akademickiej nauk z działalnością RWPG, jak również sprawie wzajemnych stosunków z międzynarodowymi organizacjami naukowymi.

## Katastrofalny deszcz w Luandzie

DAR ES SALAM PAP. Ulewny deszcz, jakiego nie pamiętają najstarsi mieszkańcy, spadł w sobotę na niedzielę na stolicę Angoli - Luandę. Burza porażona z piorunami i wiatrami o nieswyczej sile trwała od północy do godziny drugiej. Centrum miasta zostało zniszczone. Wiatr powrywał drzewa z korzeniami. Pokryte dwumetrową warstwą wody i błota ulice nie nadają się do użytku. Dołna część miasta z 250 tysiącami mieszkańców została całkowicie zalana, a dziesiątki mieszkań poważnie uszkodzonych.

## Obradowało plenum ZW SAiW

W ubiegłą niedzielę w sali odczytowej WDK w Kielcach, odbyło się plenarne posiedzenie ZW SAiW. W obradach, którym przewodniczył mgr Teofil Pypcz wzięli udział m. in. kierownik wydz. propagandy KW PZPR - Andrzej Pierzchała, przedstawiciele Zarz. Gł. SAiW i innymi organizacjami w zakresie łączności i życia społecznego. Wiele mówic poświęcono formom i metodom działalności. Kier. wydz. prop. KW PZPR low. Pierzchała wykuł na komisjach rozstrzygnięcia na temat, w sprawie na komisję dy. propagandy, gdyż dotychczas...

(Dokończenie na str. 2)

## Odwołane pociągi wracają na swe trasy

Dodatkowe połączenia w okresie świąt

Jak informuje Ministerstwo Komunikacji, w nocy z 9 na 10 bm. i 10 na 11 bm. powracają na swe trasy pociągi pasażerskie odwołane w trudnym okresie zimowym.

Podąż popołudniu do Krynicy i Zakopanego będzie teraz kursował między 13 i 17 każdego miesiąca oraz 26 i 30, a także w każdą sobotę (powrót z Krynicy i Zakopanego między 14 a 18 oraz 27 a 31 w każdą niedzielę).

Podobnie, tzn. między 13 a 17 oraz 26 a 30 - każdego miesiąca kursować będzie podąż popołudniu Warszawa - Kudowa-Zdrój i Jelenia Góra (w drodze powrotnej między 14 a 18 i 27 - 4).

W okresie świątecznym, tzn. między 11 a 17 bm. poszczególne dyrekcje kolejowe zostały upoważnione do uruchomienia 16 dodatkowych pociągów dalekobieżnych. Takie dodatkowe połączenie będzie w tym czasie m. in. na trasie z Warszawy do Krakowa (przez Radom).

## Naprawa starego i budowa nowego mostu pod Annapolem

(tr) W najbliższym czasie rozpocznie się odbudowa zniszczonego mostu pod Annapolem. Odbudowanych zostanie 12 łabie i 6 przęseł. Prace te mają być zakończone w sierpniu br. Do tego czasu przeprawa przez Wisłę odbywać się będzie przy pomocy promu. Jednocześnie WZDP rozpocznie budowę w tym miejscu nowoczesnego mostu.

## Delegacja Kurdów znów w Bagdadzie

KAIR PAP. Do Bagdadu przybyła 6-osobowa delegacja Kurdów, która przeprowadzi dalszy rozmów z przedstawicielami rządu irackiego na temat przyznania autonomii mniejszości kurdyjskiej zamieszkującej północny Irak.

## Epidemia ospy w Indii i Pakistanie

DELHI PAP. - W Indii wybuchła nowa epidemia ospy. W stanie Uttar Pradesh stwierdzono trzech tygodni na ogół zmarło 500 osób.

W mieście Dacca (wschodni Pakistan) w marcu wskazał zmarły zmarło 88 osób, w tym ponad 400 w ciągu ubiegłego tygodnia.

## Niestety - palimy coraz więcej

Na trzech miejscach w Europie, na czwartym w świecie - w III kwartale „Barytas” i „Carmony”

Od kilku tygodni paleniska nie działają w pełni w sposób ograniczony import surowca, nie „Grunwald” - „Wrocławskie”. „Poznańskie” itp. Jak informuje Zjednoczenie Przemysłu Tytoniowego, braki te spowodowane są stałym wzrostem zapotrzebowania na wytwórnię papieru. W tym celu w tym samym okresie roku ubiegłego - 330 mln. Jednocześnie zmniejszają się zapasy papierów w różnych gatunkach. W tej sytuacji przemysł tytoniowy, który w pełni wykorzysta...

## Piec tunelowy w Chrzanowie włączony do eksploatacji

W Zakładach Materiałów Ogniotrwałych w Chrzanowie podjął 1 bm. węgna eksploatację nowej, wybudowanej w wielki piec tunelowy. Chrzanowski piec ma długość 150 m długości. Dostarczać będzie od 120 do 140 ton materiałów ogniotrwałych na dobę. Cykl wypалу trwać będzie 6 dni - tj. o 9 dni krócej niż w tradycyjnych obiektach. Struktura pieca pozwoliła również na zastosowanie w procesie wypалу gazu ziemnego zamiast węgla.

Piec produkować będzie wyrobki krzemionkowe o wysokim stopniu wytrzymałości odporne będą na temperaturę do 1600 stopni. Materiały takie będą używane przede wszystkim w hutnictwie - do budowy ścianek pieców martenowskich i elektrycznych.

## Stevenson przybył do Brukseli

PARYŻ PAP. Stały przedstawiciel USA w ONZ Adlai Stevenson, który odwiedził podjęł po stolicach zachodniej Europy, przybył w tymczasie do Brukseli. Pozostanie on tu dwa dni, w czasie których odbędzie m. in. rozmowy z rządem belgijskim, a przede wszystkim z ministrem spraw zagranicznych Spaulkiem. Z Brukseli Stevenson wyjedzie do Bonn - 4 stępu swej podróży po Paryżu, Londynie i Brukseli.





Z naszych ekranów „Na białym szlaku”

Najmniejszym szlaku szpary... W tym tygodniu szlaku szpary...

Drożdże inicjatywy Dzielnice, w których żyjemy MIJSCEM PRACY PARTYJNEJ

PARAGRAF 47 Statutu PZPR mówi: „komitety partyjne... w tym celu inicjatywy...

Notatnik REPORTERA

W roku 1955 było w województwie kilkaset tysięcy bibliotek...

Pamiętnik Jima

Nie przyjąłem proponowanego mi terminu spotkania... Pamiętnik Jima...

Ważnym elementem w pracy terenowych grup partyjnych...

Ważnym elementem w pracy terenowych grup partyjnych...

Ważnym elementem w pracy terenowych grup partyjnych...

Ważnym elementem w pracy terenowych grup partyjnych...

Pożary

W ciągu ostatnich czterech dni zanotowano w woj. kieleckim 18 pożarów...

Z tamtej strony Odry (II)

Wszystkie te fazy gastronomii... Fenomen gastronomiczny...

Radio

PROGRAM I 1.00 Wiadomości 1.05 Muzyka...

Nowe tytuły

Przed kilku dniami Przewodniczący Zarządu Okręgu...

Ważnym elementem w pracy terenowych grup partyjnych...

Ważnym elementem w pracy terenowych grup partyjnych...

Ważnym elementem w pracy terenowych grup partyjnych...

Ważnym elementem w pracy terenowych grup partyjnych...

